
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 23 DE JULHO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0314 – 03 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 1 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
ERRATA 

 
 
Com referência ao extrato de contrato 117/2013 da Dispensa de 
Licitação 036/2013, publicado no dia 04 de julho de 2013, fazemos a 
seguinte correção: 
 
ONDE SE LÊ: VIGÊNCIA: até 31 de julho de 2013. 
 
LEIA-SE: VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2013. 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 

 
AVISO DE SORTEIO 

 
 

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2013 
 
Objeto: contratação de empresa especializada em serviços de 
propaganda e publicidade. 
Conforme o previsto no artigo 10, § 2º da Lei 12.232/2010, 
apresentaram-se no dia 19 de julho de 2013 às 15 horas na 
Prefeitura Municipal de Jacarezinho, atendendo convocação, para 
fins de sorteio e da consequente  composição da subcomissão 
técnica com vistas ao julgamento da proposta técnica do referido 
certame, cidadãos que sejam formados ou que atuem em 
comunicação, marketing ou publicidade, os seguintes profissionais: 
1 – Genesis Jesus Machado – ramo: jornalismo – sociedade civil 
2 – Marcos Junior de Oliveira – ramo: jornalismo – servidor 
municipal 
3 – Jivago Franla de Souza – ramo: jornalismo – servidor municipal 
4 – Nilton Aparecido da Silva – ramo: jornalismo – sociedade civil 
5 – Regiane Eunice Romão – ramo: jornalismo – sociedade civil 
6 – Marcos Andrei de Brito – ramo: jornalismo/marketing – 
sociedade civil 
O sorteio será realizado no dia 31 de julho de 2013, às 15 horas no 
Departamento de Compras e Licitações na Prefeitura Municipal de 
Jacarezinho, conforme artigo 10, § 3º da Lei 12.232/2010. 
Jacarezinho, 19 de julho de 2013. 
 

Fábio Júnior Soares 
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 101/2013 
 

Objeto: contratação de empresa para instalação de luminárias, no 
padrão CPFL, conforme GED 3446. 
Valor: R$ 113.250,00(cento e treze mil duzentos e cinquenta reais). 
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço - Unitário por 
Item.  
Abertura: às 09h00 do dia 05 de agosto de 2013.  
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao_jacare@yahoo.com.br.) Fone (43) 3911-
3018, sem nenhum custo por parte do solicitante.  
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 22 de julho de 2013. 
 

Fábio Júnior Soares 
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 102/2013 
 

Objeto: contratação de empresa para transporte dos beneficiários 
do PETI (Programa de Erradicação do Trabalho Infantil). 
Valor: R$ 30.000,00(trinta mil reais). 
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço - Unitário por 
Item.  
Abertura: às 10h00 do dia 05 de agosto de 2013.  
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao_jacare@yahoo.com.br.) Fone (43) 3911-
3018, sem nenhum custo por parte do solicitante.  
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 22 de julho de 2013. 
 

Fábio Júnior Soares 
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 
 
 
 
 
 

mailto:licitacao_jacare@yahoo.com.br
mailto:licitacao_jacare@yahoo.com.br


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 23 DE JULHO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0314 – 03 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 2 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 103/2013 
 

Objeto: fornecimento de pão francês (50 gramas).  
Valor: R$ 3.600,00(três mil e seiscentos reais). 
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço - Unitário por 
Item.  
Abertura: às 14h00 do dia 05 de agosto de 2013.  
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao_jacare@yahoo.com.br.) Fone (43) 3911-
3018, sem nenhum custo por parte do solicitante.  
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 22 de julho de 2013. 

Fábio Júnior Soares 
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 104/2013 

 
Objeto: fornecimento de leite pasteurizado.  
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 
4.325,00(quatro mil trezentos e vinte e cinco reais). 
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço - Unitário por 
Item.  
Abertura: às 09h00min do dia 06 de agosto de 2013.  
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao_jacare@yahoo.com.br.) Fone (43) 3911-
3018, sem nenhum custo por parte do solicitante.  
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 
 

Jacarezinho, 22 de julho de 2013. 
 

Fábio Júnior Soares 
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
REFERÊNCIA: Pregão Presencial 63/2013 
CONTRATO Nº 147/2013 
OBJETO: Contratação de empresa para Assessoria Técnica e 
Terceirização de Serviços para a execução dos trabalhos realizados 
na Secretaria Municipal de Assistência Social, Medidas Sócio 
Educativas e Centro da Juventude. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: BARREIRAS - PRESTADORA DE SERVIÇOS S/S LTDA - 
ME. 
VALOR: R$ 32.209,92 (trinta e dois mil duzentos e nove reais e 
noventa e dois centavos). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 04 de março de 2014  
DATA DA ASSINATURA: 04 de julho de 2013 
FISCAL DO CONTRATO: Sidnei Ferreira. 
FORO: Comarca de Jacarezinho 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  

COD. SECRETARIA: 

1010.0812200262.069 
 

CATEGORIA 

ECONOMICA: 

3.3.90.37.00 
 

FONTE DE 

RECURSO: 

 

000 
 

COD. 

REDUZIDO: 

1414 

1030.0824300296.003 3.3.90.37.00 000 1415 

1030.0824300296.004 3.3.90.37.00 000 1416 

1030.0824300296.014 3.3.90.37.00 000 1417 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 63/2013 
CONTRATO Nº 148/2013 
OBJETO: Contratação de empresa para Assessoria Técnica e 
Terceirização de Serviços para a execução dos trabalhos realizados 
na Secretaria Municipal de Assistência Social, Medidas Sócio 
Educativas e Centro da Juventude. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: PROSPERITY ASSESSORIA TÉCNICA E 
ADMINISTRATIVA S/C LTDA. 
VALOR: R$ 369.157,60 (trezentos e sessenta e nove mil cento e 
cinquenta e sete reais e sessenta centavos). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: até 04 de março de 2014  
DATA DA ASSINATURA: 04 de julho de 2013 
FISCAL DO CONTRATO: Sidnei Ferreira. 
FORO: Comarca de Jacarezinho 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  

COD. SECRETARIA: CATEGORIA FONTE DE COD. 

mailto:licitacao_jacare@yahoo.com.br
mailto:licitacao_jacare@yahoo.com.br


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 23 DE JULHO DE 2013 ANO: II                   EDIÇÃO Nº: 0314 – 03 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

Página 3 Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 

1010.0812200262.069 
 

ECONOMICA: 

3.3.90.37.00 
 

RECURSO: 

 

000  
 

REDUZIDO: 

 

1414 

1030.0824300296.003 3.3.90.37.00 000 1415 

1030.0824300296.004 3.3.90.37.00 000 1416 

1030.0824300296.014 3.3.90.37.00 000 1417 

 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 
 
 
 
 
 


